
АСОЦИАЦИЯ ПО ВиК НА ОБОСОБЕНАТА ТЕРИТОРИЯ, ОБСЛУЖВАНА ОТ 
„ВОДОСНАБДЯВАНЕ И КАНАЛИЗАЦИЯ“ ООД, ГРАД ГАБРОВО 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 

5300 Габрово, пл. „Възраждане“ № 5 (седалище и адрес на управление) 
5300 Габрово, бул. „Трети март“ № 6 (адрес) 

e-mail: avik@gb.government.bg 
http://www.gb.government.bg 

раздел „Асоциация по ВиК – Габрово“  
 

О Т Ч Е Т 
 

за дейността на Асоциация по В и К на обособената територия,  
обслужвана от „В и К“ ООД, гр. Габрово за 2015 г. 

От Николай Цветанов Сираков – областен управител на област с 
административен център Габрово и председател на Асоциация по В и К - Габрово 

 
 Асоциацията по В и К е създадена във връзка с промените в Закона за водите от 
2009 г. и в изпълнение на реформите в сектор „Водоснабдяване е канализация”. С 
Решение № 90–04–1059/25.11.2010 г. на Министъра на регионалното развитие и 
благоустройството и Пълномощно № 08–00–4761/25.10.2010 г. на Министъра на 
околната среда и водите е даден мандат за провеждане на първото заседание на общото 
събрание на Асоциация по В и К в област Габрово, с обхват обособената територия, 
обслужвана от „В и К” ООД, гр. Габрово и за разпределяне на определеното процентно 
съотношение на гласовете на общините Габрово, Дряново и Трявна. 

На основание чл. 12, ал. 4 от Закона за регистър БУЛСТАТ, във вр. с чл. 198е, ал. 
2, т. 1 и чл. 198в, ал. 3, т. 2 от Закона за водите и във връзка с Решение № 781/26.11.2014 
г. на Министерския съвет на Република България, в регистър БУЛСТАТ към Агенция по 
вписванията, е направена промяна в обстоятелствата, а именно – за председател на 
Асоциация по В и К – Габрово е вписан назначеният за областен управител на област 
Габрово Николай Цветанов Сираков. 

През отчетния период в Асоциация по В и К на обособената територия, 
обслужвана от „В и К“ ООД, гр. Габрово са извършени следните дейности:  

С договор за заем за послужване № РД–02–29–40/30.01.2015 г. Министерството 
на регионалното развитие и благоустройството предостави за временно и безвъзмездно 
ползване на Асоциация по В и К – Габрово вещи (придобити по договор № РД–02–29–
247/04.08.2014 г. и договор № РД–02–29–248/04.08.2014 г.), които да обезпечат работния 
процес на служителите на асоциацията. В изпълнение на чл. 6 от същия договор, 
предоставените на Асоциация по В и К – Габрово вещи са застраховани.  

Извършени са ремонт и почистване на работните помещения на асоциацията, 
находящи се в гр. Габрово, бул. „Трети март“ № 6, в сградата на „В и К“ ООД – Габрово, 
етаж 4, като същите са оборудвани с вещите предоставени от Министерството на 
регионалното развитие и благоустройството по договор за заем за послужване № РД–02–
29–40/30.01.2015 г. Сключен  е договор за охрана със сигнално охранителна техника. 

Изработен е кръгъл печат на асоциацията с текст: „Асоциация по В и К на 
обособената територия, обслужвана от „В и К“ ООД, гр. Габрово“. 

На основание чл. 18, ал. 4, във вр. с чл. 19, ал. 1, т. 4 от Закона за регистър 
БУЛСТАТ и във вр. с чл. 3, ал. 3 от Правилника за организацията и дейността на 
асоциациите по водоснабдяване и канализация (обн. ДВ. бр. 66 от 08.08.2014 г., изм. ДВ. 
бр. 106 от 23.12.2014 г.) е направена промяна в пълното наименование на асоциацията, 
а именно – „Асоциация по В и К на обособената територия, обслужвана от 
„Водоснабдяване и канализация“ ООД, гр. Габрово“. 

В изпълнение задълженията, произтичащи от § 7 от Преходните и заключителни 
разпоредби на Правилника за организацията и дейността на асоциациите по 
водоснабдяване и канализация (обн. ДВ. бр. 66 от 08.08.2014 г., изм. ДВ. бр. 106 от 



АСОЦИАЦИЯ ПО ВиК НА ОБОСОБЕНАТА ТЕРИТОРИЯ, ОБСЛУЖВАНА ОТ 
„ВОДОСНАБДЯВАНЕ И КАНАЛИЗАЦИЯ“ ООД, ГРАД ГАБРОВО 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 

5300 Габрово, пл. „Възраждане“ № 5 (седалище и адрес на управление) 
5300 Габрово, бул. „Трети март“ № 6 (адрес) 

e-mail: avik@gb.government.bg 
http://www.gb.government.bg 

раздел „Асоциация по ВиК – Габрово“  
 

23.12.2014 г.) и във вр. с чл. 49, ал. 2 от същия правилник бяха проведени три конкурса 
за служители на асоциацията – един за главен секретар и два за финансов експерт. В 
резултат от проведените конкурси е назначен главен секретар, като конкурсите за 
финансов експерт приключиха без възможност за назначаване на такъв служител в 
асоциацията.  

През отчетния период са проведени четири заседания на общото събрание на 
Асоциация по В и К на обособената територия, обслужвана от „В и К” ООД, гр. Габрово, 
от които едно редовно и три извънредни. 

Първото заседание на общото събрание на асоциацията по В и К се проведе на 
24.02.2015 г. На това извънредно заседание, на основание чл. 34, ал. 3 от Правилника за 
организацията и дейността на асоциациите по водоснабдяване и канализация (обн. ДВ. 
бр. 66 от 08.08.2014 г., изм. ДВ. бр. 106 от 23.12.2014 г.), общото събрание на Асоциация 
по В и К – Габрово РЕШИ: приема принципно решение, за възлагане на стопанисването, 
поддържането и експлоатацията на В и К системите и съоръженията, както и 
предоставянето на В и К услуги на потребителите срещу заплащане, на съществуващия 
В и К оператор – „В и К“ ООД, гр. Габрово, по реда на чл. 198п, ал. 1, предложение първо 
от Закона за водите. Проектът на Договор по реда на чл. 198п, ал. 1, предложение първо 
от Закона за водите да бъде разработен съвместно от общините, членове в Асоциацията 
по В и К – Габрово и държавата, чрез Министерството на регионалното развитие и 
благоустройството. 

Второто заседание на общото събрание на асоциацията по В и К се проведе на 
10.03.2015 г. На това редовно заседание на общото събрание на Асоциация по В и К – 
Габрово бяха взети следните три решения:  

По т. 1 от дневния ред: на основание чл. 198в, ал. 3, т. 1 от Закона за водите, във 
връзка с чл. 9, ал. 2 от Правилника за организацията и дейността на асоциациите по 
водоснабдяване и канализация, общото събрание на Асоциация по В и К – Габрово 
РЕШИ: Приема отчет за изпълнението на бюджета на Асоциация по В и К – Габрово на 
обособената територия на „В и К“ ООД – Габрово за 2014 г. 

По т. 2 от дневния ред: на основание чл. 198в, ал. 3, т. 1 от Закона за водите, във 
връзка с чл. 9, ал. 2 от Правилника за организацията и дейността на асоциациите по 
водоснабдяване и канализация, общото събрание на асоциация по В и К – Габрово 
РЕШИ: Приема отчет за дейността на Асоциация по В и К – Габрово на обособената 
територия на „В и К“ ООД – Габрово за 2014 г. 

По т. 3 от дневния ред: на основание чл. 198в, ал. 3, т. 1, ал. 4, т. 9, ал. 12 и ал. 13 
от Закона за водите, във връзка с чл. 19, ал. 1, т. 1, чл. 21, ал. 1 и чл. 23, ал. 2 от Правилника 
за организацията и дейността на асоциациите по водоснабдяване и канализация, общото 
събрание на асоциация по В и К – Габрово РЕШИ: 

1. Приема бюджет на Асоциация по В и К на обособената територия на „В и 
К” ООД – Габрово за 2015 г. 

2. Възлага изпълнението на бюджета на председателя на Асоциация по В и К 
на обособена територия на „В и К“ ООД – Габрово. 

Третото заседание на общото събрание на асоциацията по В и К се проведе на 
23.09.2015 г. На това извънредно заседание, на основание чл. 198в, ал. 3, т. 1 и ал. 4 от 
Закона за водите във връзка с § 9, ал. 11 във връзка с ал. 10 от Преходните и заключителни 
разпоредби към Закона за изменение и допълнение на Закона за водите (ДВ, бр. 103 от 



АСОЦИАЦИЯ ПО ВиК НА ОБОСОБЕНАТА ТЕРИТОРИЯ, ОБСЛУЖВАНА ОТ 
„ВОДОСНАБДЯВАНЕ И КАНАЛИЗАЦИЯ“ ООД, ГРАД ГАБРОВО 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 

5300 Габрово, пл. „Възраждане“ № 5 (седалище и адрес на управление) 
5300 Габрово, бул. „Трети март“ № 6 (адрес) 

e-mail: avik@gb.government.bg 
http://www.gb.government.bg 

раздел „Асоциация по ВиК – Габрово“  
 

2013 г.), общото събрание на Асоциация по В и К – Габрово РЕШИ: Възлага 
стопанисването, поддържането и експлоатацията на мрежите и съоръженията на 
новоизградената пречиствателна станция за отпадъчни води на град Трявна, довеждащ 
колектор и довеждащата инфраструктура до нея и във връзка с предоставяне на 
свързаните с тях В и К услуги на определения В и К оператор – „Водоснабдяване и 
канализация“ ООД, гр. Габрово, със срок на действие до сключване на договора по реда 
на чл. 198п, ал. 1, предложение първо от Закона за водите. 

Четвъртото заседание на общото събрание на асоциацията по В и К се проведе на 
09.12.2015 г. На това извънредно заседание, на основание чл. 198в, ал. 4, т. 5 от Закона 
за водите и във връзка с § 14, ал. 1 от Преходните и заключителни разпоредби на Закона 
за изменение и допълнение на Закона за водите (ДВ, бр. 103 от 2013 г., изм. – ДВ, бр. 58 
от 2015 г.), общото събрание на Асоциация по В и К – Габрово РЕШИ: Съгласува 
допълнения бизнесплан на В и К оператора – „В и К” ООД, гр. Габрово, във връзка с 
удължаване на настоящия регулаторен период до 31 декември 2016 г. 

Продължава съвместната работа с Министерството на регионалното развитие и 
благоустройството по подготовката на договор за стопанисване, поддържане и 
експлоатация на В и К системите и съоръженията и предоставяне на водоснабдителни и 
канализационни услуги, който предстои да бъде сключен между Асоциация по В и К – 
Габрово и оператора – „В и К“ ООД, гр. Габрово.   
 

 
 
 
 
НИКОЛАЙ СИРАКОВ /п/ 
Председател на Асоциация по В и К на  
обособена територия, обслужвана от  
„ В и К” ООД, гр. Габрово 
 
 
 
 


